

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 1/20

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PRONTO ATENDIMENTO, SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU E CENTRO DE VIGILANCIA ANIMAL, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2020 (Sequência: 5)**

Ao(s) 22 de Outubro de 2020, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 21724/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2020, Licitação nº 13/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 31 foi inabilitado em virtude de apresentar Registro da Anvisa de marca diferente da marca ofertada em sua proposta, o novo vencedor é ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA O participante ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 31 foi inabilitado em virtude da referida amostra possui manga curta, divergindo da descrição exigida no instrumento editalício, e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA.O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 32 foi inabilitado em virtude de apresentar Registro da Anvisa de marca diferente da marca ofertada em sua proposta. Desta forma, o referido item fica FRACASSADO por não faver participante habilitado. O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 99 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA. O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 230 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA.O participante ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 221 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados. O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 243 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD. O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 292 foi inabilitado por não apresentar Registro na Anvisa e o novo vencedor é L A DALLA PORTA JUNIOR. O participante L A DALLA PORTA JUNIOR vencedor do Item 292 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA. O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 293 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA. O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 296 foi inabilitado por não apresentar o Registro da ANVISA e o novo vencedor é ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 378 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados. O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 404 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. e o novo vencedor é DANIELE DAGIOS.O participante DANIELE DAGIOS vencedor do Item 404 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 420 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 421 por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 422 por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 423 por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedor do Item 425 por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante DANIELE DAGIOS vencedor do Item 352, 353, 360, 361,362,363,364,365 e 366 foi inabilitado por não apresentar o Registro da Anvisa. Desta forma, ficam FRACASSADOS os referidos itens, em virtude de não possuir participantes habilitados.O participante METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTDA vencedor do Item 95 foi inabilitado em virtude da mesma não possuir injetor lateral, divergindo da descrição disposta no instrumento editalício.. Desta forma, fica FRACASSADO o referido item, em virtude de não possuir participantes habilitados. O participante INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI vencedor do Item 173, 174 e 175 foi inabilitado em virtude de não apresentar amostra. Desta forma, ficam FRACASSADOS os referidos itens, em virtude de não possuir participantes habilitados.

**Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GL	225,00	Clave H2O	0,0000	7,68	1.728,00
4	AFASTADOR FARABEUF BABY 7X100MM	UN	4,00	ABC	0,0000	12,09	48,36
7	AGULHA SISTEMICA PARA ACUPUNTURA, TAMANHO: 0,25 x 40mm, ESTERIL, DISPOSTAS EMBLISTER MODERNO DE PVC RIGIDO DE 10 EM 10 UNIDADES, CX COM 100 UNIDADES	CX	225,00	Tony	0,0000	16,32	3.672,00
19	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	FR	100,00	J.Prolab	0,0000	2,46	246,00
20	ALMOTOLIA ESCURA 250ML	FR	100,00	J.Prolab	0,0000	2,46	246,00
21	Aparelho de barbear descartavel, confeccionado em plastico resistente, com 2 laminais paralelas em aço inoxidavel, afiadas sem sinais de oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante. Embalagem com duas unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, numero de lote	UN	2.000,00	Maxicor	0,0000	0,83	1.660,00
31	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA CONFECCIONADO EM TNT ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO GRAMATURA 20G, COR BRANCA, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES, MEDIDA PADRÃO 0,90M COMPRIMENTO X 1,30M LARGURA.	PCT	600,00	J2R	0,0000	110,90	66.540,00
34	BANDEJA CONFECCIONADA EM AÇO INOX MEDINDO 30 X 20 X 04 SEM TAMPA	UN	15,00	Famita	0,0000	52,20	783,00
35	ESTOJO RETANGULAR PERFURADA 28 X 14 X 6 CM, FABRICADA EM AÇO COM TAMPA, UTILIZADO PARA ACONDICIONAMENTO E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS.	UN	15,00	Famita	0,0000	132,00	1.980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 2/20

Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 - FRASCO COM 200ML, AÇÃO HIDRATANTE, RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE, NÃO COMEDOGÊNICO. SEM CORANTE. EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A1/3 DE UVB; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO. TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLE E®. COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TCOFEROL BIODISPONÍVEL COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTI-ERITEMAS; 2 HORAS DE RESISTÊNCIA A ÁGUA E SUOR; 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; VALIDADE 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	FR	225,00	Nutriex	0,0000	10,14	2.281,50
43	CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL FENESTRA 10CM. ESTÉRIL, 40X40CM, FABRICADO EM NÃO TECIDO SMS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERELIZADO	UN	1.500,00	Djamaro	0,0000	3,28	4.920,00
61	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO ADULTO	UN	1.500,00	Biosani	0,0000	0,76	1.140,00
62	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO INFANTIL	UN	500,00	Biosani	0,0000	0,93	465,00
63	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA P/ PRANCHA IMOBILIZADORA DE REMOÇÃO, PARA UTILIZAR EM RESGATE E EMERGENCIA. CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO, CINTAS MOVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VITIMAS. DESENHO PADRONIZADO PARA APLICAÇÃO EM PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO.	UN	10,00	Fibra	0,0000	42,43	424,30
64	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA INFANTIL P/ PRANCHA IMOBILIZADORA DE REMOÇÃO, PARA UTILIZAR EM RESGATE E EMERGENCIA. CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESILHAS EM VELCRO, CINTAS MOVEIS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VITIMAS. DESENHO PADRONIZADO PARA APLICAÇÃO EM PRANCHAS DE IMOBILIZAÇÃO.	UN	6,00	Fibra	0,0000	38,52	231,12
66	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1L SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS É UM ANTI-SÉPTICO, EM SOLUÇÃO DE TENSOATIVOS, INDICADO PARA LAVAR AS MÃOS E ANTE-BRÇOS PROMOVENDO A ASSEPSIA ANTES DA CIRURGIA É CURATIVOS	FR	150,00	Farmax	0,0000	13,47	2.020,50
77	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOX 9 X 5CM	UN	20,00	Famita	0,0000	11,94	238,80
88	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL Nº 21G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	263,00	LaborImport	0,0000	32,00	8.416,00
89	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL Nº. 23G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	225,00	LaborImport	0,0000	32,00	7.200,00
90	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL Nº. 25G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	75,00	LaborImport	0,0000	32,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
 AV. BALEIA JUBARTE  
 C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
 Processo de Licitação: 56/2020  
 Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 3/20

Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99		CX	50,00	Kolplast	0,0000	17,77	888,50
104	ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO P, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.	UN	5.000,00	Vagispec	0,0000	0,87	4.350,00
105	ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO M, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.	UN	6.000,00	Vagispec/Kolpli	0,0000	0,90	5.400,00
106	ESPÉCULOS GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TAMANHO G, EM PVC, TRANSPARENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS ARREDONDADAS SEM REBARBAS QUE NÃO CAUSE NENHUM TIPO DE TRAUMATISMO VAGINAL, ESTÉRIL E LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.	UN	5.000,00	Vagispec/Kolpli	0,0000	1,05	5.250,00
120	FIO DE SUTURA NYLON 0 SEM AGULHA CX C/ 24	CX	38,00	Shalon	0,0000	34,20	1.299,60
121	FIO DE NYLON SEM AGULHA 2-0, 0,45CM (CX COM 24)	CX	38,00	Shalon	0,0000	39,31	1.493,78
126	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 5.0 (45 CM - COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO - 1.5 CM CUTICULAR - ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	75,00	Donati	0,0000	31,93	2.394,75
127	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO 6-0 (45 CM - COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/ CORTE INVERTIDO - 2,0CM CUTICULAR - ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CX C/24	CX	75,00	Donati	0,0000	30,50	2.287,50
128	FITA ANTIALÉRGICA 1,2CM X 4,5M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA.	RL	1.125,00	Missner	0,0000	1,26	1.417,50
132	FITA METRICA COM 1,5MT	UN	150,00	Cadena	0,0000	4,71	706,50
142	FRONHA DE TRAVESSEIRO DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIPROPILENO (T.N.T.), GRAMATURA 20GR, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.000,00	Djamaro	0,0000	19,40	19.400,00
146	GLUTARALDEIDO 2% - GALÃO 5L	UN	38,00	Cinord	0,0000	61,00	2.318,00
149	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DI TIPO AUTO-CUIDADO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 24 HORAS, COMPOSTO DE UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE BACILOS STEAROTHERMOPHILLUS, PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS DEVE ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICRORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA DEVE ESTAR FECHADA COM TAMPÁ PERFORADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. A AMPOLA DEVE CONTER UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DA FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS.	CX	150,00	ZI	0,0000	26,23	3.934,50
151	JOGO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM AÇO INOX CONTENDO 7 PEÇAS: 01 CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA; 01 LÂMINA CURVA (75 MM) Nº0; 01 LÂMINA CURVA (95MM) Nº1; 01 LÂMINA CURVA (115 MM) Nº2; 01 LÂMINA CURVA (135 MM) Nº3; 01 LÂMINA CURVA (155 MM) Nº4; ESTOJO EM COURO COM ZIPER PARA ACONDICIONAR O PRODUTO.	UN	15,00	MD	0,0000	754,00	11.310,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 4/20

Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO, MASCARAS EM PVC MEDICO-HOSPITALAR SEM DEHP COPINHO DE POLIPROPILENO, MANGUEIRA E TERMINAL DA MANGUEIRA EM PVC CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO: POLIESTIRENO CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO: POLIESTIRENO	UN	80,00	Nevoni	0,0000	10,67	853,60
160	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/ 100	CX	25,00	Maxicor	0,0000	22,99	574,75
161	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX COM 100	CX	25,00	Maxicor	0,0000	22,32	558,00
179	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA (ALUMINIZADO); MANTA TÉRMICA CONFECIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA; NÃO DEFORMÁVEL; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40M.COM REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	RL	300,00	Resgate SP	0,0000	5,23	1.569,00
189	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS - Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. Capacidade para incubar até 04 indicadores biológicos. Voltagem automática. Características Produzida dentro dos padrões da ISO 9001:2000 - Sistema de Gestão de Qualidade, ISO 14001 – Gestão Ambiental, ISO 13485 – Aparelhos Médicos e Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Especificações Técnicas Capacidade para: 4 indicadores biológicos Peso: 240 g Espaço livre total: 15 cm para cada lado Espaço livre para a abertura da tampa: 12 cm Dimensões externas (A x D): 8,7 x 7,6 cm Dimensões tampa (A x D): 3,3 x 7 cm Voltagem: 90 - 253V ~ monofásico Frequência: 50/60 Hz Potência: 10 Watts Consumo de energia: 10 Watts hora Temperatura Máxima: 60 °C *Temperatura de trabalho adequada: 15 °C a 40 °C *Altitude de trabalho adequada: Até 2.000 m ANVISA:	UN	10,00	CleanUP	0,0000	194,00	1.940,00
200	PINÇA ALLIS BABY 12CM INTESTINO E TECIDO, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	ABC	0,0000	39,90	598,50
202	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12CM, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	ABC	0,0000	11,35	170,25
206	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 12 CM, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	ABC	0,0000	12,00	180,00
209	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO AUTOCLAVAVEL	UN	30,00	ABC	0,0000	12,20	366,00
213	PINÇA HARTMANN 9 CM P/ CORPO ESTRANHO C/ SERRILHA AUTOCLAVÁVEL	UN	20,00	ABC	0,0000	145,50	2.910,00
223	PINÇA KOCHER RETA 14CM AUTOCLAVAVEL	UN	15,00	ABC	0,0000	38,00	570,00
228	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 14CM	UN	15,00	ABC	0,0000	212,00	3.180,00
230	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO PARA ULTRASSOM CX C/ 144 UND	CX	20,00	Madeitex	0,0000	40,62	812,40
236	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 100 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEME DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150,00	Rava	0,0000	25,30	3.795,00
243	SOLUÇÃO RINGER LACTADO FRASCO 500ML	FR	3.750,00	Equiplex	0,0000	3,29	12.337,50
244	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4 C/10	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,65	697,50
245	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,40	660,00
246	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,40	660,00
248	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 PCT C/ 10UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,53	679,50
249	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,94	741,00
250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,33	799,50
251	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,73	859,50
252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	6,14	921,00
263	SONDA FOLEY 02 VAS Nº20 COM BALÃO	UN	100,00	Solidor	0,0000	4,20	420,00
266	SONDA NASO CURTA N 06 PCT C/10UN	PCT	100,00	Biosani	0,0000	4,70	470,00
267	SONDA NASO CURTA N 08 PCT C/ 10UN	PCT	100,00	Biosani	0,0000	4,20	420,00
269	SONDA NASO CURTA N 12 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,20	780,00
271	SONDA NASO CURTA N 16 PCT C/10UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,30	795,00
272	SONDA NASO CURTA N 18 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,65	847,50
273	SONDA NASO CURTA N 20 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	6,62	993,00
274	SONDA NASO LONGA N 04 PCT C/10UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,01	751,50
275	SONDA NASO LONGA N 06 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	4,93	739,50
276	SONDA NASO LONGA N 08 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	6,04	906,00
277	SONDA NASO LONGA Nº10 PCT C/10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	6,66	999,00
281	SONDA NASO LONGA N18 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	9,80	1.470,00
282	SONDA NASO LONGA Nº20 PCT C/ 10UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	11,06	1.659,00
283	SONDA URETRAL Nº04. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	100,00	Biosani	0,0000	4,40	440,00
285	SONDA URETRAL Nº08. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	100,00	Biosani	0,0000	4,30	430,00
286	SONDA URETRAL Nº10. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	200,00	Biosani	0,0000	4,30	860,00
287	SONDA URETRAL Nº12. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	300,00	Biosani	0,0000	4,40	1.320,00
288	SONDA URETRAL Nº14. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	300,00	Biosani	0,0000	4,70	1.410,00
289	SONDA URETRAL Nº16. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	300,00	Biosani	0,0000	5,39	1.617,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 5/20

Participante: 6358 - METROMED-COM. MAT. MEDICO-HOSPITALAR LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
290	SONDA URETRAL N°18. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	200,00	Biosani	0,0000	5,85	1.170,00
291	SONDA URETRAL N°20. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	6,17	925,50
292	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	FR	18.750,00	Equiplex	0,0000	1,93	36.187,50
293	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	FR	15.000,00	Equiplex	0,0000	2,68	40.200,00
295	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO	FR	3.750,00	Equiplex	0,0000	2,48	9.300,00
304	TESOURA IRIS RETA 8CM	UN	30,00	ABC	0,0000	25,50	765,00
314	TESOURA - SPENCER RETA 12CM	UN	30,00	ABC	0,0000	39,00	1.170,00
315	TORNEIRA DE 3 VIAS PROJETADA PARA SUPORTAR ALTAS PRESSÕES DE INFUSÃO. 1 VIA LUER-LOCK COM GIRO EM TORNO DO PRÓPRIO EIXO. PARA CONEXÃO E DESCONEXÃO DO CATETER MINIMIZANDO O RISCO DE PERDA DO ACESSO VENOSO. 2 VIAS LUER-LOCK COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE SLIP, MÚLTIPLAS POSSIBILIDADES DE INFUSÃO, ATRAVÉS DE UM ÚNICO LÚMEN. DESCARTAVEL.	UN	150,00	Laborimport	0,0000	1,28	192,00

Total do Participante -----> 312.761,71

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	300,00	SR	0,0000	7,35	2.205,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	375,00	SR	0,0000	7,35	2.756,25
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	300,00	SR	0,0000	7,35	2.205,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G, TAMANHO COM MÍNIMO DE 24CM DE LARGURA COR BRANCA, PURO, SEM IMPERFEIÇÕES, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	RL	150,00	Melhormed-Mir	0,0000	10,45	1.567,50
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 15 PCT C/ 12	PCT	113,00	Polar Fix	0,0000	7,80	881,40
17		PCT	75,00	Polar Fix	0,0000	10,08	756,00
18		PCT	80,00	Polar Fix	0,0000	3,00	240,00
22	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO ADULTO EQUIPADO COM BRAÇADEIRA INFLÁVEL E MANGUITO REGULAGEM, DE FACIL LEITURAS DA PRESSÃO SISTOLICA, DIASTOLICA E DE PULSO; INDICADOR DE HIPERTENSÃO; DETECTOR DE ARRITMIA CARDIACA, DETECTANTO BATIMOS CARDIACOS IRREGULARES; MEMORIA PARA 30 MEDIÇÕES; VISOR DIGITAL. GARANTIA.	UN	75,00	Glicomed-Accu	0,0000	143,26	10.744,50
33	BACIA REDONDA 35CM	UN	23,00	Fortinox	0,0000	90,84	2.089,32
38	CABO BISTURI N°3 EM AÇO INOX	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	7,85	157,00
39	CABO BISTURI N° 4 EM AÇO INOX	UN	20,00	Cassiflex	0,0000	7,62	152,40
40	CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL (minim. 10mts ou 25unid)	UN	20,00	Tecenil	0,0000	2,75	55,00
45	CÂNULA DE GUEDEL N° 0, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20
46	CÂNULA DE GUEDEL N° 1, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20
47	CÂNULA DE GUEDEL N° 2, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20
48	CÂNULA DE GUEDEL N° 03, confeccionada em plastico atoxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colobamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da canula	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20
49	CÂNULA DE GUEDEL N° 04 - confeccionada em plastico atoxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colobamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da canula	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 6/20

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO. SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA.	UN	20,00	MD	0,0000	2,96	59,20
51	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC, PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. Nº 7,0	UN	6,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,83	112,98
52	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC, PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. Nº 7,5	UN	6,00	Grupo Labor Import	0,0000	19,71	118,26
53	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC, PERMITE A VENTILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE, FABRICADO EM CLORETO DE POLIVINILA PVC ATOXICO, SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA. CONTEM FILETE RADIOPACO E BOLONETE PILOTODE BAIXA PRESSÃO. POSSUI OBTURADOR DE HASTE DE FIXAÇÃO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. Nº 8,0	UN	6,00	Grupo Labor Import	0,0000	19,64	117,84
55	CATETER INTRAVENOSO Nº14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CATETER INTRA VASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO SILICONADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. PADRONIZAÇÃO DE CORES CONFORME NBR 10555-5.	UN	750,00	Injex	0,0000	1,65	1.237,50
56	CATETER INTRA-VENOSO Nº 16 G c/dispositivo de segurança - Cateter intra vascular periférico sobre agulha descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado siliconado, protetor do conjunto agulha/cateter. Padronização de cores conforme NBR 10555-5.	UN	1.125,00	Injex	0,0000	1,65	1.856,25
57	CATETER INTRA-VENOSO Nº 18G c/dispositivo de segurança - Cateter intra vascular periférico sobre agulha descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado siliconado, protetor do conjunto agulha/cateter. Padronização de cores conforme NBR 10555-5.	UN	1.500,00	Injex	0,0000	1,65	2.475,00
69	Colar cervical Regulável 4X1. Possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/P/M e G) Imobilização cervical, emergências médicas, resgate. Confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	UN	60,00	Resgate SP	0,0000	43,99	2.639,40
71	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CONECTOR PARA SONDA URETRO - VESICAIS; PINÇA CORTA FLUXO, TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DE AMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC TRANSLUCIDO, COM CAPACIDADE PARA 1200ML E ESCALA GRADUADA.	UN	50,00	Medsonda	0,0000	3,79	189,50
72	COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOX. SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA E PARA GARANTIR O CONFORTO. CAPACIDADE 3,5 LITROS.	UN	15,00	Fortinox	0,0000	129,64	1.944,60
75	CUBA RIM 26X12CM EM AÇO INOX	UN	15,00	Açonox	0,0000	33,68	505,20
76	CUBA RIM 26X12CM EM PLASTICO COR BRANCA	UN	10,00	Cirurgica Brasil	0,0000	2,83	28,30
79	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 12	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	5,09	76,35
80	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 14	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
81	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 16	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
82	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 18	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
83	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 20	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
84	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 22	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
85	DRENO TORAX RADIOPACO COM CONECTOR Nº 24	UN	15,00	Cirurgica Brasil	0,0000	4,81	72,15
86	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR Nº 5, COM PRESERVATIVO DE LATEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO.	UN	2.250,00	Biosani	0,0000	1,68	3.780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 7/20

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS P/ INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES MACHO E FÊMEA COM TAMPA PROTETORA, CONECTOR LUER ROTATIVO SLIP/LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO MS.	UN	10.000,00	Infusão	0,0000	0,60	6.000,00
98	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO, TUBO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TERMINAL COM PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTORES ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA; EXTENSÃO EM PVC COM 150 CM DE CUMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE;	UN	2.000,00	Descarpack	0,0000	1,11	2.220,00
100	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL; PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	30,00	Bic	0,0000	178,60	5.358,00
101	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO PEDIÁTRICO ANEROIDE PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTOS; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO OU METAL; PERA E MANGUITO ; APARELHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; MANÔMETRO DE ANEROIDE COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DA MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 2 MMHG. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	10,00	Bic	0,0000	164,95	1.649,50
111	MANDRIL PARA SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO	UN	10,00	Oxigel	0,0000	34,58	345,80
112	MANDRIL PARA SONDA ENDOTRAQUEAL INFANTIL	UN	3,00	Oxigel	0,0000	34,58	103,74
131	FITA HOSPITALAR P/ AUTOCLAVE 19mm X 30m cada rolo, fita indicadora de esterelização a vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. Antes da utilização a fita possui coloração bege sem listras e apos a autoclavagem a fita apresenta coloração bege com listras negras e bem identificaveis, embalagem individual.	RL	200,00	Poli Tape	0,0000	2,70	540,00
134	FORMOL SOLUÇÃO A 37% - FRASCO COM 1 LITRO	LT	30,00	Ricie-Wirath-Mi	0,0000	17,06	511,80
147	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	200,00	Higie Topp	0,0000	1,00	200,00
154	KIT PARA NEBULIZADOR PEDIATRICO, MASCARAS EM PVC MÉDICO-HOSPITALAR SEM DEHP COPINHO DE POLIPROPILENO, MANGUEIRA E TERMINAL DA MANGUEIRA EM PVC CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO; POLIESTIRENO CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO.POLIESTIRENO	UN	80,00	Daru	0,0000	10,65	852,00
177	MALHA TUBULAR N°12 - ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM HELANCA, ATOXICA HIPOALERGÊNICA 12 CM DE LARGURA COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	RL	80,00	MSO	0,0000	8,18	654,40
178	MALHA TUBULAR N°8 - ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM HELANCA, ATOXICA HIPOALERGÊNICA 8 CM DE LARGURA COM 15 METROS DE COMPRIMENTO	RL	80,00	MSO	0,0000	6,46	516,80
180	MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO ADULTO	UN	100,00	MD	0,0000	16,74	1.674,00
181	MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO INFANTIL	UN	100,00	MD	0,0000	16,50	1.650,00
183	MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX.COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO,RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS. TAMANHO 1.0 PARA PACIENTES DE 0-5KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 4ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.	UN	5,00	MD	0,0000	360,42	1.802,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 8/20

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGAS. TAMANHO 1.5 PARA PACIENTES DE 5-10KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 7ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.	UN	5,00	MD	0,0000	368,67	1.843,35
185	MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGAS. TAMANHO 2.0 PARA PACIENTES DE 10-20KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 10ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.	UN	5,00	MD	0,0000	359,29	1.796,45
186	MASCARA LARINGEA EM SILICONE REUTILIZAVEL. FABRICADA 100% DE SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, POSSUIR BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, PERMITINDO ESTERILIZAÇÃO A VAPOR POR ATÉ 40 VEZES COM ENGATE RÁPIDO PARA SERINGAS. TAMANHO 2.5 PARA PACIENTES DE 20-30KG COM VOLUME DE INSULFLAÇÃO DE 14ML. APRESENTAR CATALOGO PARA ANALISE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA.	UN	5,00	MD	0,0000	359,29	1.796,45
187	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO. TRANSPARENTE EM VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL.	UN	250,00	MD	0,0000	13,30	3.325,00
188	MÁSCARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICA COM RESERVATÓRIO.	UN	100,00	MD	0,0000	13,31	1.331,00
192	Papagaio confeccionado em aço inox com capacidade para 01 litro. Cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento.	UN	20,00	Fortinox	0,0000	86,28	1.725,60
194	PAPEL BOBINA TERMO SENSÍVEL PARA ECG 210MM X 30M	RI	225,00	Tecnoprint	0,0000	20,45	4.601,25
195	PINÇA ALLI 15CM EM AÇO INOX	UN	10,00	Abc	0,0000	34,85	348,50
196	PINÇA ALLI 18CM EM AÇO INOX	UN	10,00	Abc	0,0000	61,70	617,00
197	PINÇA PARA BIOPSIA UTERINA 24CM/2MM	UN	10,00	Abc	0,0000	289,00	2.890,00
198	PINÇA ADSON 12CM COM DENTE 1X2	UN	15,00	Abc	0,0000	14,01	210,15
199	PINÇA ADSON 12CM COM SERRILHADA AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	14,35	215,25
201	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 10CM AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	11,83	177,45
203	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM - em inox com serrilha	UN	15,00	Abc	0,0000	12,85	192,75
204	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 10CM AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	11,73	175,95
205	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12CM, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	12,02	180,30
207	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 14 CM, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	12,85	192,75
208	PINÇA BACKHAUS 10CM PARA CAMPO, AUTOCLAVÁVEL	UN	15,00	Abc	0,0000	31,00	465,00
210	PINÇA CRILE 14 CM RETA (HEMOSTATICA) AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	27,93	558,60
211	PINÇA CRILE 14 CM CURVA (HEMOSTATICA) AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	26,16	523,20
215	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	28,35	567,00
216	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	23,33	466,60
218		UN	15,00	Abc	0,0000	25,90	388,50
220	PINÇA KELLY RETA 14CM AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	29,72	594,40
222	PINÇA KELLY CURVA 14CM AUTOCLAVAVEL	UN	20,00	Abc	0,0000	28,90	578,00
226		UN	15,00	Abc	0,0000	27,51	412,65
227	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 12CM	UN	15,00	Abc	0,0000	183,60	2.754,00
237	SERINGA COM CAPACIDADE DE 20ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,76	1.520,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 9/20

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
242	SERINGA DESCARTAVEL 60ML, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTERIL, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTÃO COM BORRACHA SILICONIZADA, DESLIZANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, COM ABERTURA	UN	2.250,00	SR	0,0000	1,81	4.072,50
247	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,00	750,00
256	SONDA FOLEY 02 VIAS N°10 COM BALÃO	UN	100,00	Grupo Labor Import	0,0000	5,50	550,00
257	SONDA FOLEY 02 VIAS N°12 COM BALÃO	UN	150,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	721,50
258	SONDA FOLEY 02 VIAS N°14 COM BALÃO	UN	250,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	1.202,50
259	SONDA FOLEY 02 VIAS N°16 COM BALÃO	UN	250,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	1.202,50
261	SONDA FOLEY 02 VIAS N°18 - COM BALÃO	UN	100,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	481,00
264	SONDA FOLEY 02 VIAS N°22 COM BALÃO	UN	100,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	481,00
265	SONDA FOLEY 02 VIAS N°24 COM BALÃO	UN	100,00	Grupo Labor Import	0,0000	4,81	481,00
268	SONDA NASO CURTA N 10 PCT C/ 10 UN	PCT	100,00	Biosani	0,0000	5,00	500,00
270	SONDA NASO CURTA N 14 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	5,50	825,00
278	SONDA NASO LONGA N12 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	7,40	1.110,00
279	SONDA NASO LONGA N14 PCT C/ 10 UN	PCT	100,00	Markmed	0,0000	8,90	890,00
280	SONDA NASO LONGA N16 PCT C/ 10 UN	PCT	150,00	Biosani	0,0000	9,50	1.425,00
296	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO	FR	3.750,00	Fresenius	0,0000	3,20	12.000,00
297	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MMX250MM, MOLDÁVEL, FORRADA COM ESPUMA DE POLIURETANO E.V.A., FÁCIL MANUSEIO, PARA IMOBILIZAÇÃO DAS FALANGES COM 12 UNIDADES	PCT	100,00	MSO	0,0000	5,36	536,00
298	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MMX250MM, MOLDÁVEL, FORRADA COM ESPUMA DE POLIURETANO E.V.A., FÁCIL MANUSEIO, PARA IMOBILIZAÇÃO DAS FALANGES COM 12 UNIDADES	PCT	80,00	MSO	0,0000	7,70	616,00
299	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO "P", 20X30CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	Resgate SP	0,0000	10,86	543,00
300	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO "M", 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50,00	Resgate SP	0,0000	12,92	646,00
301	TALA DE PAPELÃO PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO "G", 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50,00	Resgate SP	0,0000	16,22	811,00
302	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL, 100% RESISTENTE A AGUA, CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	150,00	Bioland	0,0000	13,54	2.031,00
303	TESOURA CIR. 15CM RETA FINA/ROMBA	UN	20,00	Abc	0,0000	25,31	506,20
305	TESOURA IRIS RETA 12CM	UN	30,00	Cassiflex	0,0000	14,10	423,00
306	TESOURA KILNER 12CM	UN	15,00	Abc	0,0000	60,54	908,10
309	TESOURA METZENBAUM CURVA 12CM	UN	15,00	Abc	0,0000	32,41	486,15
310	TESOURA METZENBAUM DELICADA CURVA 15 CM	UN	20,00	Abc	0,0000	34,99	699,80
313	TESOURA SPENCER 9CM RETA RETIRADA PONTO	UN	50,00	Cassiflex	0,0000	19,22	961,00
317	TUBO VACUPLAST VACUO 13x100MM GEL SEPARADOR/ ATIV VOL 5ML COM 100	UN	50,00	CRAL	0,0000	76,00	3.800,00
319	TUBO DE LÁTEX NATURAL (GARROTE), TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A TRAÇÃO E ESTERILIZÁVEL, MEDINDO DIÂMETRO INTERNO - 3,0 MM X DIÂMETRO EXTERNO - 5,5 M, N. 200, PACOTE 15 METROS. (FINO)	PCT	10,00	G.L.	0,0000	17,18	171,80
321	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3.0MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	330,00
322	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,80	340,00
323	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.0 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	330,00
324	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	330,00
325	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,93	346,50
326	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	50,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,83	341,50
327	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	7,24	434,40
328	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	7,10	426,00
329	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,85	411,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 10/20

Participante: 8146 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
330	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7.5MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,99	419,40
331	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,77	406,20
332	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8.5 MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	TUBO	60,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,51	390,60
333	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9.0MM COM BALÃO EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/INTUBAÇÃO ORAL E NASAL	UN	40,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	264,00

Total do Participante -----> 138.804.59

Participante: 10689 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M SECAGEM RÁPIDA - ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 3,0 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA A PARTIR DE TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BORDAS DELIMITADAS, BOA ELASTICIDADE, ENROLADA EM FORMA CILÍNDRICA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS, ESGARÇAMENTO, IMPUREZAS OU MANCHAS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - CX C/ 20 UNIDADES	CX	80,00	POLAR FIX	0,0000	21,15	1.692,00
29	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M SECAGEM RÁPIDA - ATADURA GESSADA MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 3,0 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA A PARTIR DE TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BORDAS DELIMITADAS, BOA ELASTICIDADE, ENROLADA EM FORMA CILÍNDRICA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS, ESGARÇAMENTO, IMPUREZAS OU MANCHAS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - CX C/ 20 UNIDADES	CX	60,00	POLAR FIX	0,0000	33,00	1.980,00
30	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M SECAGEM RÁPIDA - ATADURA GESSADA MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,0 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA A PARTIR DE TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BORDAS DELIMITADAS, BOA ELASTICIDADE, ENROLADA EM FORMA CILÍNDRICA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS, ESGARÇAMENTO, IMPUREZAS OU MANCHAS, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - CX C/ 20 UNIDADES	CX	45,00	POLAR FIX	0,0000	53,00	2.385,00
73	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5 X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PCT	11.250,00	AMERICAN/CA	0,0000	19,60	220.500,00
96	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCOMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE MACROGOTAS FLEXÍVEL, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO E APIROGÊNICO.	UN	35.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,95	33.250,00
103	ESPARADRAPO 10 X 4,5 METROS, FITA ADESIVA, IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM FIBRAS DISTRIBUÍDAS NA TRAMA EM RACHADURAS QUE FACILITA O ROMPIMENTO AO MANUSEIO, SEM DESFILAMENTO, IMPERMEABILIDADE ADEQUADA PARA SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE EM DOBRAS DA PELE SEM CAUSAR DANOS, MASSA ADESIVA DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE FÁCIL DESPRENDIMENTO/REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CORTE FÁCIL EM AMBOS OS SENTIDOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ATOXICO, ACONDICIONADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, EM EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NO M.S./ANVISA. NA PROPOSTA.VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA NF DE ENTREGA.	RL	300,00	MISSNER/ADP	0,0000	5,29	1.587,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 11/20

Participante: 10689 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
238	SERINGA COM CAPACIDADE DE 10ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	15.000,00	BD	0,0000	0,50	7.500,00
239	SERINGA COM CAPACIDADE DE 5ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	22.500,00	BD	0,0000	0,45	10.125,00
240	SERINGA COM CAPACIDADE DE 3ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	22.500,00	BD	0,0000	0,40	9.000,00

Total do Participante -----> 288.019,00

Participante: 13739 - BMI PROSPER EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	OXÍMETRO PORTÁTIL DIGITAL ADULTO E PEDIÁTRICO: VISOR LED, FÁCIL LEITURA; APRESENTANDO SP02, FAIXA DE PULSO, CURVA PLETISMOGRAFIA, INTENSIDADE DO PULSO, ESTRUTURA REFORÇADA CONTRA QUEDAS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO RETIRAR DO DEDO.	UN	30,00	MEDCLINI	0,0000	149,90	4.497,00
407	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	450,00	VOLK	0,0000	40,90	18.405,00
408	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	450,00	VOLK	0,0000	40,90	18.405,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 12/20

Participante: 13739 - BMI PROSPER EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
409	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	450,00	VOLK	0,0000	40,90	18.405,00
410	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	250,00	VOLK	0,0000	40,90	10.225,00

Total do Participante -----> 69.937,00

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, EMBALADOS CONFORME NORMA DO FABRICANTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO)	PCT	450,00	ESTILO	0,0000	2,83	1.273,50
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	75,00	LABOR IMPORT	0,0000	7,08	531,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	75,00	LABOR IMPORT	0,0000	6,70	502,50
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	375,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,52	3.195,00
14	ALCOOL ETILICO 70% GLP - FRASCO 1 LITRO	LT	600,00	CICLOFARMA	0,0000	3,97	2.382,00
37	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE E/OU PARTE DA FRENTE TRANSPARENTE E OPACA NO VERSO. 2000ML COM DISPOSITIVO ANTI REFLUXO TUBO EXTENSOR DE 1,20M (COM VARIAÇÃO DE +/-10CM) EM PVC TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, INTERMEDIÁRIO COM AJUSTE PARA Sonda VESICAL. SUPORTE DE FIXAÇÃO DE HASTE, PARA FIXAÇÃO SEGURA VÁLVULA DE DRENAGEM AMPLA E ERGONÔMICA COM PINÇA CORTA FLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	375,00	ADVANTIVE	0,0000	2,90	1.087,50
44	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50 -PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, REUSÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MÍNIMO 35 GR CADA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PEÇAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ISENÇÃO/ REGISTRO NO M.S./ ANVISA E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA.	PCT	500,00	MEDI HOUSE	0,0000	76,80	38.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 13/20

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CATETER INTRA-VENOSO Nº 20G c/dispositivo de segurança - Cateter intra vascular periférico sobre agulha descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado siliconado, protetor do conjunto agulha/cateter. Padronização de cores conforme NBR 10555-5.	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,0000	2,18	6.540,00
59	CATETER INTRA-VENOSO Nº 22G c/dispositivo de segurança - Cateter intra vascular periférico sobre agulha descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado siliconado, conector luer e protetor do conjunto agulha/cateter. Padronização de cores conforme NBR 10555-5.	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,0000	2,18	6.540,00
60	CATETER INTRA-VENOSO Nº 24G c/dispositivo de segurança - Cateter intra vascular periférico sobre agulha descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado siliconado, conector luer e protetor do conjunto agulha/cateter. Padronização de cores conforme NBR 10555-5.	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,0000	2,09	6.270,00
70	Coletor p/ urina 80ml tampa vermelha sem pá, embalado individualmente. caixa c/ 500.	CX	12,00	CRAL	0,0000	141,25	1.695,00
78	DETERGENTE ENZIMATICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO. APARÊNCIA LIMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE. NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETÓXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE). APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMICA E OCULAR. APRESENTAR REGISTRO ANVISA. RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUÍDO PRAZO DE VALIDADE: 2ANOS. APRESENTAR AFE DE SANEANTES DO FABRICANTE E AFE DA LICITANTE NA PROPOSTA.	LT	188,00	KELLDRIN	0,0000	14,86	2.793,68
87	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL Nº19G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	150,00	LABOR IMPORT	0,0000	23,98	3.597,00
91	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA DESCARTÁVEL Nº 27G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO DE AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, PAREDE FINA, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COBRINDO TODAS SUA EXTENSÃO E TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS EMPUNHADURA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE 30CM, COM CONECTOR TIPO LUER PERMITINDO ADAPTAÇÃO SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM FECHO HERMÉTICO. ASA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM FORMATO DE BORBOLETA, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA E TRAZENDO ESTAMPADO O NÚMERO DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	75,00	DESCARPACK	0,0000	23,99	1.799,25
92	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO - constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeável, pino de aço inox, adesivo hipoalergico, contr-pino de prata/cloreto de prata, gel solido de cloreto de potasio incorporado a uma espuma cilíndrica e protegidos contra ressecamento por um anel plastico. embalagem aluminizada, com 50 unidades.tamanho adulto. Procedencia nacional.	PCT	750,00	MAXICOR	0,0000	15,00	11.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 14/20

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	EMBALAGEM CIRÚRGICA TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE . PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CMX 50CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMOS . COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE, RESISTENTE AO CALOR	RL	375,00	HOSPFLEX	0,0000	27,23	10.211,25
94	EMBALAGEM CIRÚRGICA TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE . PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX50CM, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMOS . COM APLICAÇÃO DE INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO DE BOA VISIBILIDADE, RESISTENTE AO CALOR. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO MS/ANVISA NA PROPOSTA	RL	375,00	HOSPFLEX	0,0000	56,60	21.225,00
113	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 2-0 CX COM 36 UNIDADES	CX	15,00	ACE	0,0000	171,50	2.572,50
114	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 3-0 CX COM 36 UNIDADES	CX	15,00	ACE	0,0000	171,50	2.572,50
115	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 4-0 CX COM 36 UNIDADES	CX	15,00	ACE	0,0000	171,50	2.572,50
116	FIO ACIDO POLIGLICOLICO AGULHADO 5-0 CX COM 36 UNIDADES	CX	15,00	ACE	0,0000	171,50	2.572,50
117	FIO CATEGUT 0 CAIXA C/24 UNIDADES AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN	CX	30,00	ACE	0,0000	80,40	2.412,00
118	FIO CATEGUT SIMPLES 2,0 AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN	CX	38,00	ACE	0,0000	80,40	3.055,20
119	FIO CATEGUT SIMPLES 3,0 AGULHA CIRCULAR 1/2 2,0CM - CAIXA C/ 24UN	CX	30,00	ACE	0,0000	80,40	2.412,00
122	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 0, COM AGULHA 3,0CM - 3/8 CIRC. TRIANGULAR - 45CM, MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	75,00	MJS	0,0000	28,10	2.107,50
123	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 2, (45 CM - COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO - 3-0CM CUTICULAR - ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	75,00	MJS	0,0000	28,10	2.107,50
124	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 3-0 AGULHA 3,0CM, F (45 CM - COM AGULHA 3/8 CIRC. TRIANGULAR/CORTE INVERTIDO - 3-0CM CUTICULAR - ESTÉRIL), MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	113,00	MJS	0,0000	28,10	3.175,30
125	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO Nº 4, COM AGULHA 2,0CM - 3/8 CIRC. TRIANGULAR - 45CM, MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	75,00	MJS	0,0000	28,10	2.107,50
129	FITA ANTIALÉRGICA 2,5CM X 4,5M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA.	RL	2.250,00	CIEX	0,0000	1,62	3.645,00
130	FITA ANTIALÉRGICA 5CM X 4,5M CADA ROLO, MICROPOROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALÉRGICA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA.	RL	2.250,00	MISSNER	0,0000	2,90	6.525,00
133	Fixador citopatológico para preventivo, spray, frasco com 100 ml	UN	100,00	CRAL	0,0000	5,16	516,00
135	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	2.000,00	BIOWASE	0,0000	1,05	2.100,00
137	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, ATÓXICA E PRÉ TESTADA, FORMATO ANATÔMICO. CAMADA EXTERNA, COM TOQUE SUAVE, DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM RUIDO TÍPICO DE PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE QUE FICA AZUL QUANDO A FRALDA ESTÁ MOLHADA. CAMADA INTERNA COM ALOE VERA.	UN	4.000,00	MARDAN	0,0000	0,49	1.960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 15/20

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO: COM CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO PARA MENO TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DE RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO MAIS ALTAS PARA MAIOR SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO SLATERAIS. COM FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA INTERNA DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, PÓS-PARTO E PÓS-OPERATÓRIO. FITAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAR A FRALDA. APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E AFE DO LICITANTE DE COSMÉTICOS NA PROPOSTA. OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMO PLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	7.000,00	MARDAN	0,0000	0,95	6.650,00
143	GEL PARA ECG - FRASCO COM 100ML	FR	800,00	MULTIGEL	0,0000	1,33	1.064,00
144	GEL PARA USG - FRASCO COM 100ML	FR	700,00	MULTIGEL	0,0000	1,33	931,00
155	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/100 unid	CX	30,00	ADVANTIVE	0,0000	23,82	714,60
156	LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	CX	30,00	ADVANTIVE	0,0000	23,82	714,60
157	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100	CX	30,00	ADVANTIVE	0,0000	23,82	714,60
158	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100	CX	30,00	ADVANTIVE	0,0000	23,82	714,60
159	LAMINA DE BISTURI NUMERO 21 cx com 100	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	23,82	714,60
162	LAMINA DE VIDRO PONTA FOSSA PARA COLETA DE PREVENTIVO CX C/50 LAMINAS	CX	200,00	KOLPLAST	0,0000	4,30	860,00
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 CAIXA COM 50 PARES	CX	50,00	SANRO	0,0000	82,25	4.112,50
166	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 CAIXA COM 50 PARES	CX	50,00	SANRO	0,0000	82,25	4.112,50
167	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 CAIXA COM 50 PARES	CX	40,00	SANRO	0,0000	82,25	3.290,00
168	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 CAIXA COM 50 PARES	CX	30,00	SANRO	0,0000	82,25	2.467,50
169	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL PP - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	1.350,00	NUGARD	0,0000	39,60	53.460,00
170	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL P - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	1.350,00	NUGARD	0,0000	39,60	53.460,00
171	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL M - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	1.350,00	NUGARD	0,0000	39,60	53.460,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 16/20

Participante: 13949 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL G - AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATOXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSE BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS / CA	CX	750,00	NUGARD	0,0000	39,60	29.700,00
193	PAPEL LENÇOL P/ MACA 70 X 50: ROLO FABRICADO A PARTIR DE 100% RECICLADO DE ALTA QUALIDADE PRODUZIDO SEM O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS E TEXTURA TIPO CREPE QUE O TORNA MAIS MACIO, FLEXÍVEL E RESISTENTE.	RL	300,00	DESCARBOX	0,0000	6,10	1.830,00
231	REANIMADOR ADULTO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL 134°.	UN	20,00	MIKATOS	0,0000	163,43	3.268,60
232	REANIMADOR PEDIÁTRICO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL 134°.	UN	5,00	MIKATOS	0,0000	155,25	776,25
234	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 30 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200,00	RAVA	0,0000	8,40	1.680,00
235	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200,00	RAVA	0,0000	11,55	2.310,00
241	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 100UI, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) TRIFACETADA, SILICONIZADA DE 08MM X 0,30MM, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 1ML (100UI) POR APLICAÇÃO CORPO DA SERINGA LUBRIFICADA, COM ESCALA DE 2 EM 21 UNIDADES, GRAVADA PRECISA E NÍTIDA VISÍVEL ATÉ 100UL, EMBALO DESLIZÁVEL E ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	30.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,27	8.100,00
284	SONDA URETRAL N°06. SILICONIZADA, PCT C/ 10UN	PCT	100,00	BIOSANI	0,0000	4,40	440,00
294	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO	FR	15.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,08	31.200,00
334	VASELINA LÍQUIDA FRASCO COM 1 LITRO	UN	30,00	VIC PHARMA	0,0000	16,31	489,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>428.940,33</b>	

Participante: 14048 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO DE POLIETILENO COM FECHO EM VELCRO	UN	10,00	ORTOFEX	0,0000	11,50	115,00
68	COLAR CERVICAL NEO NATO POLIETILENO C/ FECHO EM VELCRO	UN	5,00	ORTOFEX	0,0000	12,86	64,30
150	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO COR AMARELO	UN	10,00	ORTOFEX	0,0000	87,00	870,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 17/20

Participante: 14048 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS - conjunto cabo em metal cromado + capa interna + mola+ contato para uso com duas pilhas alcalinas de 1,5 v e regulagem de intensidade de luz, acoplamento por sistema de rosca , cabeçote em metal cromado, com capa antiderrapante para melhor empunhadura. Acompanha cinco espelhos de diferentes medidas n°1 (2,8mm), n°2(4,2mm), n°3(5,0mm), n°4(6,00mm), n°5 (9,5mm)	UN	12,00	MIKATOS/MIS:	0,0000	355,00	4.260,00
233	REANIMADOR NEONATO MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLUCIDO, MASCARA FACIAL COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONADA EM POLISULFONA RESERVATÓRIO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL 134°.	UN	5,00	PROTEC	0,0000	224,00	1.120,00
367	Colar cervical Regulável 4X1. Possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/PM e G) Imobilização cervical, emergências médicas, resgate. Confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	UN	20,00	AMBU/PERFIT ACE	0,0000	78,50	1.570,00
413	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS - conjunto cabo em metal cromado + capa interna + mola+ contato para uso com duas pilhas alcalinas de 1,5 v e regulagem de intensidade de luz, acoplamento por sistema de rosca , cabeçote em metal cromado, com capa antiderrapante para melhor empunhadura. Acompanha cinco espelhos de diferentes medidas n°1 (2,8mm), n°2(4,2mm), n°3(5,0mm), n°4(6,00mm), n°5 (9,5mm)	UN	3,00	MIKATOS/MIS:	0,0000	355,00	1.065,00

**Total do Participante -----> 9.064,30**

Participante: 14985 - MAYCON WILL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES embalagem de 1 litro	LT	150,00	Septmax	0,0000	3,39	508,50
65	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 1L	FR	150,00	Indahex	0,0000	6,09	913,50
139	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO : COM CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO PARA MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DE RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO MAIS ALTAS PARA MAIOR SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, COM FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA INTERNA DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, PÓS PARTO E PÓS-OPERATÓRIO. FITAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAR A FRALDA. APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E AFE DO LICITANTE DE COSMÉTICOS NA PROPOSTA. OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMO PLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	30.000,00	Biofral Classic	0,0000	0,96	28.800,00
140	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE: COM CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO PARA MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DE RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO MAIS ALTAS PARA MAIOR SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, COM FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA INTERNA DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, PÓS PARTO E PÓS-OPERATÓRIO. FITAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAR A FRALDA. APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E AFE DO LICITANTE DE COSMÉTICOS NA PROPOSTA. OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	35.000,00	Biofral Classic	0,0000	1,07	37.450,00
141	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE: COM CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO PARA MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DE RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO MAIS ALTAS PARA MAIOR SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS, COM FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA INTERNA DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO, INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, PÓS PARTO E PÓS-OPERATÓRIO. FITAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAR A FRALDA. APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E AFE DO LICITANTE DE COSMÉTICOS NA PROPOSTA. OS COMPONENTES DEVERÃO SER ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMO PLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	UN	3.500,00	Biofral Classic	0,0000	1,25	4.375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 18/20

Participante: 14985 - MAYCON WILL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - DESCRIÇÃO: TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL. GRAMATURA DE 30 GRAMAS.	PCT	150,00	Nobre	0,0000	14,20	2.130,00
182	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÉNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	CX	188,00	Nobre	0,0000	26,99	5.074,12
335	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, EMBALADOS CONFORME NORMA DO FABRICANTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO)	PCT	150,00	Estilo	0,0000	3,35	502,50
337	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GL	75,00	Asfer	0,0000	8,73	654,75
339	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES embalagem de 1 litro	LT	50,00	Septmax	0,0000	3,39	169,50
347	ALCOOL ETILICO 70% GLP - FRASCO 1 LITRO	LT	200,00	Itajá	0,0000	4,60	920,00
355	BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 - FRASCO COM 200ML, AÇÃO HIDRATANTE, RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE, NÃO COMEDOGÊNICO, SEM CORANTE, EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A1/3 DE UVB; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLE E®, COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TCOFEROL BIODISPONÍVEL COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTI-ERITEMAS; 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; VALIDADE 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	FR	75,00	Sunday	0,0000	12,96	972,00
371	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 3 ENZIMAS, VOLUME 1 LITRO. APARÊNCIA LIMPIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DETERGENTE LIMPADOR COM ENZIMAS PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL E AÇÃO DESINFECTORA. NÃO ATACA OS MATERIAIS (METAIS EM GERAL, ALUMÍNIO ANODIZADO, BORRACHAS SINTÉTICAS E NATURAIS) OU QUALQUER CONEXÃO EXISTENTE NOS EQUIPAMENTOS. NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL ETOXILADO, DILUENTE, ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE E LIPASE), CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ENZIMAS (LIPASE, PROTEASE E AMILASE). APRESENTAR LAUDOS DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, DÉRMIKA E OCULAR, APRESENTAR REGISTRO ANVISA, RÓTULO COM N.º DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER A RDC 55. JULGAMENTO POR LITRO DILUIDO PRAZO DE VALIDADE: 2ANOS. APRESENTAR AFE DE SANEANTES DO FABRICANTE E AFE DA LICITANTE NA PROPOSTA.	LT	62,00	Zymedet Gold	0,0000	16,35	1.013,70
402	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - DESCRIÇÃO: TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL. GRAMATURA DE 30 GRAMAS.	PCT	50,00	Nobre	0,0000	14,20	710,00
412	MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA CAMADA, HIPOALERGÉNICAS, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO MS.	CX	62,00	Nobre	0,0000	26,99	1.673,38
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>85.866,95</b>

Participante: 16276 - DANIELE DAGIOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
342	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	25,00	Injex	0,0000	10,60	265,00
343	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	25,00	Injex	0,0000	10,60	265,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 19/20

Participante: 16276 - DANIELE DAGIOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
418	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 100UI, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) TRIFACETADA, SILICONIZADA DE 08MM X 0.30MM, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 1ML (100UI) POR APLICAÇÃO CORPO DA SERINGA LUBRIFICADA, COM ESCALA DE 2 EM 21 UNIDADES, GRAVADA PRECISA E NÍTIDA VISÍVEL ATE 100UL, EMBALO DESLIZÁVEL E ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE.	UN	10.000,00	Solidor	0,0000	0,48	4.800,00

Total do Participante -----> 5.330,00

Participante: 16277 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, DESENVOLVIDA PARA GARANTIR PROTEÇÃO COM MUITO CONFORTO, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO E CUIDADO COM A PELE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINENCIA URINARIA/FECAL PÓS-PARTO E PÓS OPERATORIO. CAMADAS PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LIQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPOCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTO LATERIAS; DESIGN COM MANTA DE FORMATO ANATOMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA, TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE; AS DUAS LISTAS TORNA-SE AZUIS SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; CONTROLADOR DE ODORE COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATOXICOS E PRÉ-TESTADOS; VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIPROPILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMEROS SUPERA ABSORVENTE (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRA POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PACOTE COM 8 UNIDADES. APRESENTARA AFE DO FABRICANTE E AFE DO LICITANTE DE COSMÉTICOS NA PROPOSTA.	PCT	300,00	MARDAM	0,0000	9,46	2.838,00
341	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	100,00	DESCARPACK	0,0000	8,91	891,00
344	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	125,00	DESCARPACK	0,0000	8,91	1.113,75
346	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 ESTÉRIL - PONTA FORMATO LANÇA, PAREDES ULTRA FINAS CANHÃO COM CÓDIGO DE CORES TRANSPARENTES PARA CHECAGEM DE REFLUXO E RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE - CAIXA COM 100. APRESENTAR REGISTRO MS E CERTIFICADO DO INMETRO.	CX	125,00	DESCARPACK	0,0000	9,30	1.162,50
357	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE E/OU PARTE DA FRENTE TRANSPARENTE E OPAÇA NO VERSO, 2000ML COM DISPOSITIVO ANTI REFLUXO TUBO EXTENSOR DE 1,20M (COM VARIAÇÃO DE +/-10CM) EM PVC TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, INTERMEDIÁRIO COM AJUSTE PARA Sonda VESICAL. SUPORTE DE FIXAÇÃO DE HASTE, PARA FIXAÇÃO SEGURA VÁLVULA DE DRENAGEM AMPLA E ERGONÔMICA COM PINÇA CORTA FLUXO. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LOTE E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	125,00	LABOR IMPORT	0,0000	4,48	560,00

Total do Participante -----> 6.565,25

Total Geral -----> 1.345.289,13

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOMBINHAS**

CNPJ: 10.606.509/0001-36  
AV. BALEIA JUBARTE  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 13/2020 - PR**

Processo Administrativo: 56/2020  
Processo de Licitação: 56/2020  
Data do Processo: 10/06/2020

Folha: 20/20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bombinhas, 22 de Outubro de 2020

**COMISSÃO:**

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI - ..... - Pregoeiro(a)  
ALEXANDRE SILVA - ..... - ASSISTENTE  
ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES - ..... - ASSISTENTE